tamen in opere nostro dictum est de Vita SS. Davidis, Symeonis et Georgii et aliquid ex ea excerptum, nempe num. 26, in quo de S. Ioh. nuncio sermo perhibetur (1).

Non aliunde quam ex codice Florentino nobis innotuerunt sancti David, Georgius et Symeon, neque ultra fines insulae Lesbi pervasisse videtur eorum cultus. Nullibi enim alias aut in synaxariis aut menaeis aliisve libris liturgicis festum commemoratum invenimus, eorumque nomen in chronicis aliorumve eiusdem temporis sanctorum Vitis frustra quaesivimus.

Neque magis compertum est quisnam haec Acta conscripserit. Id tamen, ipso teste, novimus; auctorem fuisse monachum aut sacerdotem, cum se probe discernat a laicis, ubi dicit μηδενὸς τῶν παρ' ἡμῖν λαϊκῶν λεγομένων (num. 6). Praeterea fratribus suadentibus se ad opus aggrediendum accinxit, quin et grave ipsi visum est impositum onus βαρὺ μὲν ἐδόκει καὶ φορτικὸν τὸ ἐπίταγμα (num. 1). Nec sponte sua tale officium suscepisset, οὐκ ἂν ποτε πρὸς ταῦτα ὠρμήθημεν αὐθαίρετοι (num. 1); quare bis terve sollicitandus fuit, οὐχ ἅπαξ, ἀλλὰ καὶ δις καὶ τρίς (num. 1). Quomodo opus digesserit palam docet ipse auctor: undique narrationis suae elementa collegit σποράδην πῶς πρὸς τῆς ἀληθείας αὐτῆς συνειλοχότες (num. 2), quae vel invenit in veteribus scriptis τὰ μὲν ἐκ παλαιῶν συγγραμμάτων (ibid.), vel accepit a sanctorum patrum discipulis τὰ δὲ ἐξ ἀνδρῶν θεοφιλῶν τε καὶ εὐαρετῶν, ἐκείνοις αὐτοῖς τοῖς σεβασμίοις πατράσιν ... παρηκολουθηκότων (ibid.). Nequaquam se famae inniti velle profitetur καὶ οὐκ ἀπὸ φήμης ἀκηκόβτες (ibid.).

Haec sane eiusmodi sunt quae scribenti fidem parere valeant. Praeterea legenti Acta nostra patebit ea sobrie satis esse concepta, neque adeo fabulis rebusque ad nauseam incredibilibus esse referta. Cum asserat auctor se plura audivisse a SS. Davidis, Symeonis et Georgii discipulis, inde pronum est concludere eum opus suum confecisse circa finem saeculi IX aut initium saeculi X. Etenim vixere sancti nostri saeculis VIII et IX; siquidem natus S. David anno 716 defunctus est anno vel 783 vel 793; Georgius vero in lucem editus anno 763, obiit anno 844; Symeon autem vitam egit ab anno 764 ad annum 843. Quae tempora ex iis quae narrat Actorum scriptor sequenti modo deducuntur. Tradit scilicet (num. 7) versari Davidem in aetatis suae anno quadragesimo sexto, cum Constantinus Caballinus imperii sui annum ageret vigesimum secundum. Iam vero regnare coepit imperator iste 18 iunii 740 (2); proin annus regni eius vicesimus secundus initium sumpsit 18 iunii 761; unde sequitur Davidem natum esse eo anno qui computatur a

(1) Act. SS., Novembr. t. II, part. 1, p. 329-30. — (2) Cf. Act. SS., Novembr. t. II, part. 1, p. 384.

18^o iunii 716 ad 17 iunii 717. Refert autem auctor (num. 9 in fine), S. Davidem vita functum esse cum annos natus esset sexaginta sex, id est anno Christi 783 vel 784. Non diffitemur tamen in hoc anno mortis assignando nos non omnino acquiescere. Ad aliud enim tempus alius nos adducit synchronismus. Alibi nempe (num. 9 initio) narrat scriptor Symeonem, Davidis fratrem, iam attigisse aetatis suae annum octavum, cum matri suae ad invisendum fratrem comitatus est; quod contigit agente Davide annum quinquagesimum sextum, scilicet anno Christi 771/72. Proin natus est Symeon anno 764-765. Praeterea docemur Symeonem factum esse monachum annos natum viginti duo (num. 9), nimirum anno 786 vel 787, sacerdotem vero anno vigesimo octavo (ibid.), seu anno 791/792, et David dicitur supremum obiisse diem anno altero post inunctum fratrem suum in sacerdotem, nempe anno 793 vel 794. Symeon vero vita defunctus est anno uno postquam ex itinere Byzantino redierat (num. 32); iam vero Constantinopoli commoratus est anno 842, proin defunctus est anno 843. Georgius autem dicitur electus in insulae Lesbi metropolitanum anno 842, aetatis suae octogesimo (num. 30); unde sequitur eum natum esse anno 763; mortuus est sabbato sancto anni 844.

Ex officio liturgico SS. Davidis, Symeonis et Georgii, Actis in codice Florentino praefixo, percipimus eorum festum celebrari consuevisse die prima februarii, in urbe Mitylenensi, ubi corpora sepulta iacebant.

* Βίος καὶ πολιτεία καὶ διήγησις περὶ τῶν τρισμακάρων καὶ θεοφόρων πατέρων ἡμῶν Δαβίδ, Συμεῶν καὶ Γεωργίου, τῶν ἐν παλαιοῖς καὶ δεινοῖς χρόνοις φωστήρων ἀναλαμψάντων. Εὐλόγησον, πάτερ.

* c. 12.

5 1. Ἄνδρῶν· μέν τισιν αἱ πρὸς ἀλλήλους μάχαι καὶ πόλεμοι τὴν τῶν λόγων παρέσχον ἀφορμὴν, βουλαὶ τε καὶ στρατηγήματα καὶ κατ' ἀλλήλων ἀνδραγαθήματα καὶ τρόπαια, ὡς ἂν μὴ χρόνος ἀμαυρώσῃ τὰ πεπραγμένα, καὶ τούτων τάχα πρὸς χάριν ἢ μῖσος τὰ πολλὰ τῶν γεγενημένων ἐξήλεγε· ἢ ἀλήθεια· ἑτέροις δὲ μῦθοι καὶ πλάσματα τὴν τῶν
10 λόγων συστροφὴν καὶ σύνταξιν, τὸ ψεῦδος ἐπικαλύπτοντα¹ τῶν συγγραφέων, ἢ ποιητῶν τὴν πιθανότητα ἐπιδεικνύοντα. Ἄλλα τῆς μὲν ἱστορίας ἔνεκα τούτων καὶ ἀληθείας * πεπονηκόσι χάρις οὐκ ὀλίγη καὶ ἀποδοχὴ μνήμην τῆ βίῃ παρεσχημένη τῶν εὐ τε καὶ καλῶς πεπραγμέ-

Prologus.

* c. 12.

1. — ¹ cod. ἐπικαλύπτειν τὰ.

νων, ὡς ἂν οἱ ἐντυγχάνοντες μὴ τοῖς αὐτοῖς πάλιν ὀλισθήμασιν περιπέσοιεν ἢ ἔξ ἀβουλίας ἢ ῥαθυμίας, ἔχοιντο² δὲ τῶν ὀρθῶν βουλευμάτων καὶ πράξεων· τοὺς δὲ μύθους καὶ πλάσματα³ προσθεθεικότας οὐκ οἶδ' ἂνθ' ὄτου τίς γε λογισμοῦ κρατῶν ἐπαινέσει τῆς ἐγχειρήσεως, εἰ μὴ καὶ γέλωτα καταχέει τούτων, στήλην ὡσπερ ἀνεξάλειπτον τῆς αὐτῆς ἀνοίας 5